
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Urbanistica, S.I.T.I. – VAS VIA SCA - Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1284 DEL 13/07/2021

OGGETTO: Delega in materia di Forestazione L.R.11/96 e smi -Servizio di sanificazione locali,
mezzi e attrezzature 2° semestre 2021 presso sede Forestazione_ loc.Piano Cappelle
(BN), Ditta GenerService- assunzione impegno di spesa. CIG Z1E326F12A

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Presidenziale n. 2 del 16/01/2020 e successivo con il quale venivano attribuite al
sottoscritto le funzioni dirigenziali e le responsabilità gestionali relative al Settore Tecnico;

VISTA :
le DD n. 65/2020 n. 71/2020 e successiva con le quali venivano confermate all’Arch. Elisabetta Cuoco la
responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA – Forestazione e la delega di funzioni;

PREMESSO CHE:
-a partire dal 13.2.2020 IL Presidente del Consiglio dei Ministri, la Protezione Civile,il Ministero della
Salute e il Presidente della Regione Campania hanno emanato diversi provvedimenti per attuare delle misure
per la prevenzione e gestione delle emergenze relative alla diffusione epidemiologica da COVID19
(coronavirus);
-in particolare la Regione Campania in esecuzione del PGRC n.51/2020 ha emanato apposite linee guida
inerenti misure precauzionali per i cantieri;

CONSIDERATO che:
-persiste allo stato la emergenza epidemiologica, e occorre mantenere anche per il 2° semestre 2021 misure
di cautela e di prevenzione;
- è opportuno e necessario mantenere il periodico servizio di sanificazione locali, mezzi e attrezzature
presso sede Forestazione/_ loc.Piano Cappelle (BN),quale procedura prevista dalle norme suindicate ;

-VISTE:
- gli artt.30 e 36 del D.Lgs n.50/2016 che disciplina le procedure negoziate sottosoglia;
-art.3 della L.136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari,
-le linee guida ANAC n.4 e aggiornamenti, riguardanti le procedure negoziate sottosoglia;
VALUTATO: che a favore dell’affidamento diretto, depongono ragioni di speditezza ed economicità
procedurale, in relazione alla natura, all’importo, ed alla peculiarità dell’esigenza rappresentata, della
difficoltà contingente a garantire tali servizi nel breve tempo, e che esistano, pertanto, i presupposti per la
negoziazione diretta con un unico operatore;
CONSIDERATO: che tali servizi sono urgenti, improcrastinabili ed indifferibili per consentire il regolare
svolgimento delle attività nel rispetto delle norme emanate in materia,a seguito delle misure dovute alla
emergenza epidemiologica da covid 19;



2

Preso atto della disponibilità della Ditta GenerService con sede in Avellino P.IVA: 02072320647, ad
effettuare la sanificazione locali sede in BN loc.Piano Cappelle alle stesse condizioni già applicate
garantendo continuità ed immediata disponibilità ad eseguire il servizio di che trattasi al prezzo di euro
250,00 oltre Iva euro 55,00 pertanto per complessive euro 305,00/ ad intervento, ritenuto congruo;

RITENUTO di poter affidare il servizio in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. n.
50/2016, art. 36 c. 2 lett. a) sussistendone i presupposti, considerando, al momento, la previsione di n° 4
interventi da programmare entro il 31.12.2021 quindi per un totale di euro 1.220,00;

ACCERTATA la seguente disponibilità finanziaria:
- per un totale di € 1.220,00 a valere sul Piano di Forestazione e Bonifica Montana – anno 2021 , – Cap.
9357, Impegno provv. n. 236/2021 ;

DATO atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni
L. 7.12.2012 n.213.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
Di affidare il servizio sanificazione locali, mezzi e attrezzature, presso sede Forestazione loc.Piano Cappelle
(BN) alla Ditta GenerService con sede in Avellino P.IVA: 02072320647, per gli interventi a farsi fino al
31.12.2021 per il prezzo di complessivo euro 1.220,00 ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, art. 36 c. 2 lett. a) ;

Di dare atto che la spesa ricade:
--per € euro 1220,00 a valere sul Piano di Forestazione e Bonifica Montana – anno 2021 , – Cap. 9357,
Impegno provv. n. 236/2021;

Di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo – Servizio Finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


	 
	 
	D E T E R M I N A



